
UCHWAŁA NR XXIV/139/2025 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/84/2025 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/84/2025 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2025, 
zmienionej uchwałą Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nr XVII/108/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r. oraz 
uchwałą Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nr XX/119/2025 z dnia 24 września 2025 r., załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D780A8-96AB-4081-8B56-22A28CE74948. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/139/2025 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Środki finansowe PFRON w 2025 roku dla Powiatu ogółem: 2 488 147,00 zł. 

I.  Zadania i środki finansowe z zakresu rehabilitacji społecznej (osoby dorosłe oraz dzieci i młodzież). 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a) 

266 459,00 zł 

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b)
            4 502,80 zł 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c) 

472 421,24 zł 

w tym: 

- przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze      434 647,90 zł 

- sprzęt rehabilitacyjny          37 773,34 zł 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d) 

118 052,61 zł 

w tym: 

- likwidacja barier architektonicznych        108 292,61 zł 

- likwidacja barier w komunikowaniu się       9 760,00 zł 

- likwidacja barier technicznych        0,00 zł 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art.35a ust. 1 pkt 7 lit. e) 

1 407 840,00 zł. 

Razem środki finansowe z zakresu rehabilitacji społecznej:     2 269 275,65 zł. 

II. Zadania i środki finansowe z zakresu rehabilitacji zawodowej. 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy (art. 11)    89 220,12 zł 

w tym: 

- zwrot wydatków na staże         89 220,12 zł 

- zwrot wydatków na prace interwencyjne       0,00 zł 

2. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby 
niepełnosprawne na prowadzenie działalności (art. 13)    

9 651,23 zł 

3. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e) 

           120 000,00 zł 

Razem środki finansowe z zakresu rehabilitacji zawodowej:    218 871,35 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D780A8-96AB-4081-8B56-22A28CE74948. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) rada powiatu w formie uchwały określa 
zadania i wysokość środków finansowych na realizację zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami przez 
powiat w danym roku, na które przeznacza środki przekazane z PFRON. 

W uchwale nr XIII/84/2025 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2025, zmienionej uchwałą Rady 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego nr XVII/108/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r. oraz uchwałą Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego nr XX/119/2025 z dnia 24 września 2025 r., określono zadania i wysokość środków 
finansowych PFRON na realizację zadań w danym roku przez Powiat na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 
Po dokonaniu analizy wydatkowania środków finansowych PFRON do dnia 1 grudnia 2025 r. oraz w oparciu 
o zgłaszane wnioski i potrzeby osób z niepełnosprawnością ustalono, że istnieje konieczność dokonania zmian 
między zadaniami. 

Zmiany środków finansowych zostały dokonane w następującym zakresie: 

- zmniejszono wysokość środków finansowych o kwotę 859,72 zł z zadania dotyczącego dofinansowania do 
likwidacji barier architektonicznych; 

- zmniejszono wysokość środków finansowych o kwotę 1 848,77 zł z zadania dotyczącego dofinansowania 
do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na 
prowadzenie działalności; 

- zmniejszono wysokość środków finansowych o kwotę 5 779,88 zł z zadania dotyczącego dofinansowania 
do zwrotu wydatków za staże; 

- zwiększono wysokość środków finansowych o kwotę 8 488,37 zł na zadanie dotyczące dofinansowania 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

Planowane zmiany w projekcie uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę 
do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Mając powyższe na uwadze istnieje konieczność dokonania przeniesień w planie PFRON w celu 
całkowitego wykorzystania przyznanych środków finansowych w roku bieżącym oraz zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D780A8-96AB-4081-8B56-22A28CE74948. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/139/2025 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Środki finansowe PFRON w 2025 roku dla Powiatu ogółem: 2 488 147,00 zł.
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



